АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]От 24.06.2025                                                                                                                   № 323
г. Фурманов

О проведении государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования обучающихся общеобразовательных учреждений Фурмановского муниципального района в резервные дни

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, зарегистрированным Минюстом России 12.05.2023, регистрационный № 73292, на основании приказов Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 11.11.2024 №788/2090 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2025 году» (зарегистрирован Минюстом России от 10.12.2024, регистрационный № 80516), решения ГЭК о допуске к государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования в резервные дни обучающихся 9 классов, получивших в основной период не более двух неудовлетворительных результатов
п р и к а з ы в а ю:
1. Организовать проведение государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования для обучающихся общеобразовательных учреждений Фурмановского муниципального района, получивших за экзамены не более двух неудовлетворительных результатов в сроки:
26.06.2025 – по русскому языку;
27.06.2025 – по предметам по выбору: химия, физика, биология, география, обществознание;
28.06.2025 – по информатике и географии;
30.06.2025 – по математике.
2. Организовать работу пункта проведения экзаменов в резервные сроки на базе МОУ СШ №7.
2. Руководителю МОУ СШ № 7 Козловой Е.В. обеспечить необходимые санитарно-гигиенические условия и подготовку помещений образовательных учреждений, аудиторий для проведения экзаменов согласно утвержденным Департаментом образования Ивановской области инструкциям и ограничить доступ посторонних лиц в помещение ППЭ.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
- обеспечить явку выпускников 9 классов, допущенных к ГИА в резервные сроки, в пункты  проведения    экзаменов  к   9.00 часам;
- назначить сопровождающих из числа педагогов школы, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье учащихся;
- обеспечить сопровождающих приказом о направлении на экзамен его участников, списками участников экзамена с указанием адреса проживания и контактных данных родителей, выписками из медицинской карты участников экзамена с хроническими заболеваниями;
- обеспечить информирование под роспись работников, привлекаемых к проведению ГИА-9, о сроках, местах и порядке проведения ГИА-9, об основаниях удаления из пунктов проведения экзаменов, о применении мер дисциплинарного и административного воздействия в отношении лиц, привлекаемых к проведению ГИА-9 и нарушивших установленный порядок ее проведения;
- направить в ППЭ педагогов в качестве специалистов, в соответствии с распределением по датам экзаменов, утвержденным приказом Департамента образования Ивановской области;
4. Руководителям МОУ Иванковской СШ Жареновой Г.В., МОУ Хромцовской ОШ Зотовой Т.Л., МОУ Дуляпинской ОШ обеспечить подвоз обучающихся в ППЭ, назначить сопровождающих из числа педагогов школы и возложить на них ответственность за жизнь и здоровье учащихся.
5. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего эксперта МУ отдела образования Бушину Н.А.

Начальник МУ отдела образования                                           И.Ю.Саломатина